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Kære forældre. Kære venner af friskolen. Kære medarbejdere. 
 
Dejligt at vi kan være samlet så mange - tusind tak fordi I er kommet. 
 
I dag har jeg fået æren af, sammen med mine bestyrelses venner, at aflægge 
dette års beretning. 
 
I sidste års beretning forudsagde Kieran, at 2022 ville blive et foranderligt år. Vi 
skulle fokusere på løsninger, samarbejde og engagement. Det skulle vise sig at 
han fik mere ret, end nogen i bestyrelsen i sin vildeste fantasi kunne forestille 
sig. 
 
Det skal ikke være nogen hemmelighed,  at 2022 var et foranderligt år for 
Kegnæs Friskole.  
 
Flere år med nedlukninger og afstand har slidt på elever, medarbejdere og 
ledere på skolen. Det kulminerede med opsigelser fra både Anette og Konrad 
samt flere medarbejdere i forsommeren 2022. Vi i bestyrelsen kiggede ind i en 
skole hvor både skoleleder og viceskoleleder havde sagt farvel, og tilbage stod 
vi med en gruppe af medarbejdere der indædt kæmpede med ALT hvad de 
havde i sig for at bevare Kegnæs Friskole som vi kender den. Vi vil ikke lægge 
skjul på, at der blev holdt ret mange bestyrelsesmøder og medarbejdersamtaler 
i den periode. 
 
En af de samtaler havde Kieran med Marlene, og under en gåtur luftede  han 
muligheden for om hun evt. kunne have mod på at tage lederskabet på skolen. 
Nu var jeg der jo ikke selv - men jeg kan forestille mig hvor stille der blev da det 
blev bragt på bane. Jeg har fået fortalt, at det havde hun slet ikke selv set som 
en mulighed.. 
 
Marlene og Kieran tog nogle flere samtaler og på et tidspunkt blev Jens Billum 
en del af dialogen og ultimativt en del af løsningen. 
 
Jens ville gerne træde til og bidrage med en masse erfaring i både friskole, 
ledelse og ikke mindst de administrative opgaver der følger med. Tusind tak for 
det Jens - du ER verdens bedste assistent. 
 
 
 
Heldigvis takkede Marlene ja til udfordringen.   



 
 

 
Vi har oplevet Marlene som en leder  der har noget på hjerte og som motiveres 
af at kunne bidrage til gode løsninger. Marlene har vist et forbilledligt lederskab 
og formået at få skabt en tydelig pædagogisk retning for Kegnæs Friskole. 
Desuden har hun formået at få integreret nye lærere på holdet, og sammen 
med de “erfarne” lærere skabt et stærkt team med den helt rigtige friskole ånd.  
 
Chris, Marlene, Mette, Pernille, Ronni og jeg har været med til at sætte det nye 
hold- og dette hold er vi faktisk ret godt tilfredse med. Ej det er en 
underdrivelse…vi synes skolen har det bedst tænkelige hold lige nu og det er vi 
enormt taknemmelige over. I beriger dagligt friskolen og vores børn med jeres 
evner. TAK FOR JER. 
 
Nåh, men tilbage til Marlene. 
 
Vi er glade for at kunne meddele at Marlene har sagt ja til at gøre hendes 
ledelsesopgave permanent, og det er en 100% enig bestyrelse, som vil fjerne 
konstitueret i hendes titel. Stort tillykke til Marlene . Skoleleder på Kegnæs 
Friskole- skal vi ikke give hende en kæmpe stor hånd.  
 
Vi har set en Marlene, og en medarbejdergruppe, der virkelig er trådt i karakter 
og som er rykket sammen i bussen. Kegnæs Friskole står et helt andet sted nu,  
end vi gjorde  sidste år. 
 
Selvfølgelig har vi stadigvæk mange ting der skal arbejdes med. Det er  meget 
tydeligt for os, at alle yder en kæmpe indsats. Vi har overordnet set nogle 
tilfredse elever, medarbejdere, og forældre. Det er tydeligt at mærke den gejst 
og friskoleånd der hersker på Kegnæs Friskole. 
 
Tusind tak til alle jer medarbejdere, der hver dag gør en stor forskel for vores 
børn..I er lige præcis den lærer, som vores børn har brug for. 
 
Når vi ser tilbage på de sidste 10 måneder er der en masse gode ting vi som 
friskole er lykkedes med. Noget er skabt af forældretimer, noget af bestyrelsen 
og noget af medarbejderne på skolen. 
 
Den nye mobile scene kom “hjem”, (og vi har allerede fået en forespørgsel på 
lån af denne) 
 
Ny elaftale, som har sparet skolen for en masse penge 
 
Musik er flyttet og Der er truffet beslutning om nedrivning af musikbygningen. 
 



 
 

Der er gang i etableringen af et kombineret busshelter og udendørs UV lokale. 
 
Der var festival på fodboldbanen 
 
Vi fortsatte det spændende arbejde med GDPR, og kommer hele tiden et skridt 
længere frem. 
 
Skolen var Nomineret til at modtage Undervisningsmiljøprisen- sammen med  
32 andre skoler. Tænk sig,  at vi var blandt de sidste tre. Alene det at være med 
i opløbet, ser vi som et kæmpe skulderklap- Tak igen til vores fantastiske 
medarbejdere. 
 
Der sker den mest fantastiske “Brobygning” for de nye 00. De små elsker at 
komme her, de store glæder sig til de kommer, og tager et enormt ansvar og 
gør det SÅ godt- Hvis man er her en tirsdag kan man tydeligt høre hvordan det 
også er med til at skabe nyt liv på skolen, og alle glæder sig over de er her. 
 
installation af AV udstyr i gymnastiksalen, som gør at vi kan stå og præsentere 
som vi gør i dag, og generelt er der sket en god opgradering på IT siden. 
 
Al den tid jeg har været en del af bestyrelsen, har badefaciliteter rumsteret i 
kulisserne. Når jeg ser tilbage på de sidste års generalforsamlinger, har de 
også været nævnt, faktisk en del gange. I efteråret kom “brevet “ fra AP Møller 
og hustru Chastine McKinney Møller's fond til almene formål. En kulmination på 
mange timers arbejde fra fondegruppen. Nu er det NU. 
 
Jens og Kieran har endnu engang givet den en skalle fulgt fondegruppens 
fantastiske indsats til dørs. Den 11. april 2023 går projektet endelig i gang.  
 
Listen af ting vi er kommet i mål med, er i virkeligheden meget længere- men 
smørrebrødet venter jo. 
 
Ingen af disse ting kan komme i land uden en masse gode forældre- Jer, I skal 
vide at jeres indsats er afgørende for friskolen- det vil Søren sige noget mere 
om. 
 
Jeg vil gerne takke mine bestyrelses kollegaer for et godt, udbytterigt  
samarbejde. Vi tør sige hvad vi mener og sammen finder vi gode løsninger. Jeg 
vil gerne sige specielt tak til Bo, som har valgt ikke at genopstille. Du har gjort 
og gør en stor indsats for Kegnæs Friskole 
Vi vil fra bestyrelsen sige tak til alle jer forældre, der hver dag overlader jeres 
mest dyrebare ejendom til Kegnæs Friskole. Vi sætter stor pris på den tillid I 
viser os. 



 
 

 
Hvad næste skoleår bringer bliver spændende at opdage- to ting er sikre. 
 

1. Vi skal fejre skolens 20 års fødselsdag,  
 

2. Vi skal indvie den drøm,  der nu bliver til virkelighed, de nye badefaciliteter 
og det kreative rum.  

 
Vi skal have fokus på fællesskabet og vores fælles indsats for dette fantastiske 
sted! 
 
Tak til jer her i salen, for at bakke op om aftenens generalforsamling og os i 
bestyrelsen. 
 
Med disse ord vil jeg afslutte bestyrelsens beretning for det forgangne år. 
 
Mona Svane Christensen 
 
Næstformand for bestyrelsen på Kegnæs friskole 
 
 
 
 
 
 


